Original auf Pergament im Domkap.-Archiv zu Frauenburg. An grünen Seidenfäden hängt das Siegel des Hochmeisters (übereinstimmend mit Vossberg, Gesch. der preuss. Münzen Taf. I nr. 3). Mehrere Abschriften im Staats-Archiv zu Königsberg. — Cod. dipl. Warmiens. II nr. 188.

406.

1352. December 19. Fischhausen. Jacob, Bischof von Samland, verleiht Hermann, genannt Münstirberg, einen an der Bledauer Beek (flumen Billedow) gelegenen Krug nebst $\frac{1}{2}$ Hufe und 2 Morgen Land zu erblichem Besitz gegen einen jährlichen Zins von 3 Mark preuss. Pfennige zu Martini. Insuper volumus, quod, si nos vel successores nostri in pretactis bonis, videlicet medio manso et duobus jugeribus, fructum ecclesie nostre et utilitatem facere decreverimus amplioem, quod tunc prelibatus H. Münstirberg et sui heredes vel successores de predictis bonis sine omni contradiccione cedere teneantur. . . Datum in castro nostro Vischusin Anno domini M^oCCC^oLII^o XIII^o Kalendas Januarii. Dieselben Zeugen wie in nr. 399.

Abschrift in der Matricula Vischusiana (A 202) fol. XC^o im Staats-Archiv zu Königsberg.

¹⁾ Vgl. nr. 404.

407.

1352. December 21. o. O. *Jacob, Bischof von Samland, trennt von der Kirche in Thierenberg zehn Dörfer und theilt dieselben der neuen Kirche bei Biescobnicken (Heiligen Creutz) zu.*

In nomine domini amen. Quoniam ex scripturarum apicibus proborumque testimonio virorum acta hominum preterita ad cognitionem presencium atque ad^a noticiam perveniunt futurorum, eapropter nos, frater Jacobus, dei et apostolice sedis gracia episcopus Sambiensis, augmentationi divini cultus et commodis subditorum nostrorum intendentes, ut fructus orthodoxe fidei et devocio crescat in fructus animarum, de consilio voluntate et consensu unanimi nostri capituli ecclesiam parrochiam in Tyrberg divisimus in duas. Quarum prima in loco suo, ut antiquitus, permanebit, alteram vero prope villam Byscopnicken¹⁾ instituímus et decrevimus construendam. Ad quam ex nunc assignavimus decem villas, que prius ad ecclesiam in Tyrberg^b pertinebant, que sic nominantur: Rowiten,²⁾ Woyadyten,³⁾ Byscopnicken, Wangenyken,^c Ilnyken,^{d)} villa Jacobi, villa Fredrici,^{e)} villa Bersin,⁶⁾ Craselauken^{7e)} et villa Bengarten, que ad dictam novam ecclesiam de cetero pertinebunt et ibidem recipient ecclesiastica sacramenta. In restaurum vero proventuum et obvencionum prefato domino Johanni, plebano in Tyrberg, qui predictis omnibus ac singulis liberaliter et voluntarie consensit, ob probitatis sue merita et grata servicia, que nobis et ecclesie nostre per XXVI annos^f exhibuit et exhibere poterit devocius in futurum, octo marcas denariorum usualium, quinque videlicet cum dimidia in villa Syndow^g et duas de bonis Nycolai Soporinen, Prutheni, et mediam marcam apud Scudeyken, de Byscopnicken^h contulimus, dedimus et assignavimus, percipiendas singulis annis et colligendas pro toto tempore vite sue, post obitumⁱ vero ipsius idem census ad nostram ecclesiam et mensam episcopalem libere revertetur. In cuius rei plenioram evidenciam^k nostrum et capituli nostri sigilla presentibus sunt appensa, nosque frater Bartholomeus, prepositus, totumque capitulum recognoscimus, nostrum consensum et voluntatem premissis omnibus concorditer accessisse et ad plenioram evidenciam nostri capituli sigillum ex certa sciencia presentibus appendisse. Testes huius sunt frater Petrus decanus, frater Petrus de Elbingo, frater Rudingerus^l plebanus in Kungisberg, frater Helmicus de Thorun, frater Hildebrandus de Elbingo, frater Tylo de Culmine, frater Nicolaus de Saluelt, frater Wezcelus,^m canonici dicte ecclesie Sambiensis, frater Peczoldus de Kurwicz